
 

Portaria nº 0010 

De 18 de abril de 2024. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE FLEXEIRAS, no uso de suas atribuições legais conferidas 

pela Constituição Federal, e pela Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designa nos termos desta portaria, o Conselho Municipal De Segurança 

Alimentar E Nutricional – Comsea.  

 

Art. 2º - Designar os membros abaixo dos seguintes órgãos relacionados, sob a 

presidência do primeiro, para compor a comissão mencionada no Art. 1º; 

 

I – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - 

GOVERNAMENTAL 

Titular: MARIO PIRES DE MORAIS NETO, CPF 099.042.654-88  

Suplente: MICHELE LOURENÇO DE MELO, CPF 071.133.454-41 

 

II- REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - GOVERNAMENTAL 

Titular: MARIA CICERA DOS SANTOS, CPF 894.694.374-20 

Suplente: RONIVALDO DE OLIVEIRA ALVES, CPF 911.334.324-68 

 

III- REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 

GOVERNAMENTAL 

Titular: WELLINGTANIA MOREIRA ALVES, CPF 076.052.794-69 

Suplente: MICHELE DA CONCEIÇÃO BARROS, CPF 085.905.294-01 

 

IV - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - GOVERNAMENTAL 



 

Titular: MARCIA NAYARA COSTA DOS SANTOS, CPF 085.904.422-37  

Suplente: VICTORIA LAIS VITOR LINS, CPF 072.955.824-01 

 

V – REPRESENTANTES DO SINDICADO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS 

RURAIS – NÃO GOVERNAMENTAL 

Titular: VALDIJANE DA CONCEIÇÃO SILVA, CPF 085.932.224-63 

Suplente: JOSÉ INÁCIO DOS SANTOS, CPF 020.600.834-19 

 

VI – REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO AMIGOS GOTAS DE ESPERANÇA – NÃO 

GOVERNAMENTAL 

Titular: ELENILTON ALVES PEREIRA, CPF 076.058.194-04 

Suplente: EMERSON DE OLIVEIRA GUIOMAR, CPF 103.864.534-46 

 

VII – REPRESENTANTES DA COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE ALAGOAS– NÃO 

GOVERNAMENTAL 

Titular: CLAUDIA MARTINS DOS SANTOS, CPF 051.782.294-60 

Suplente: JAIME FERREIRA NOBRE, CPF 776.131.124-20 

 

VIII – REPRESENTANTES DA IGREJA CATOLICA– NÃO GOVERNAMENTAL 

Titular: JOSÉ FRANCISCO DOS SANTOS, CPF 455.593.764-34 

Suplente: SERGIO ROBERTO LINS ALVES, CPF 911.328.004-04 

 

IX – REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA COMUNIDADE RIO 

BONITO – NÃO GOVERNAMENTAL 

Titular: ROSA PATRICIA COLACIO DOS SANTOS, CPF 014.584.154-57 

Suplente: MARIO JORGE DE CARVALHO GUIMARÃES FILHO, CPF 074.433.126-95 

 

X – REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES DO BARRO VERMELHO– 

NÃO GOVERNAMENTAL 

Titular: LINALDO JOSE DOS SANTOS, CPF 533.863.534-87 



 

Suplente: JOSÉ EDMILSON BARBOSA DA SILVA, CPF 086.243.874-85 

 

XI – REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS NOSSA 

SENHORA DOS PRAZERES I E II– NÃO GOVERNAMENTAL 

Titular: JOSÉ FLORENCIO DA SILVA FILHO, CPF 108.019.774-52 

Suplente: JEFFERSON BERNARDO DE ARAÚJO, CPF 089.067.084-67 

 

XII – REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO NEWS BARRA– NÃO GOVERNAMENTAL 

Titular: JANAILDO FIRMINO DA SILVA, CPF 055.783.414-70 

Suplente: JILSON ALVES DE LIMA, CPF 382.994.884-00 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

  

Gabinete da Prefeita do Município de Flexeiras/AL, 18 de abril de 2024. 

 

 

Silvana Maria Cavalcante da Costa Pinto 

- Prefeita -  

 


		2024-04-18T13:45:34-0300
	SILVANA MARIA CAVALCANTE DA COSTA PINTO:29656613449




